
SMĚRNICE 
 

Organizace:   Mateřská škola Velký Borek, okres Mělník, příspěvková organizace 

IČO 71002821 

Vnitřní směrnice číslo: Č.j.   71/2023 

Název směrnice: Vnitřní řád školní jídelny 

Účinnost od: 1.9.2023 

Místo a datum vydání: Velký Borek dne 3.7.2023 

Vydal: (jméno a příjmení) Mgr. Pavla Tučková 

Vydal: (podpis)  

  

 
Tato směrnice nahrazuje všechny předcházející směrnice týkající se daného 

předmětu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Úvodní ustanovení 

Školním stravováním se rozumí stravovací služby pro děti, žáky, studenty a další 

osoby, jimž je poskytováno stravování s rámci hmotného zabezpečení, plného 

přímého zaopatření, nebo v rámci preventivně výchovné péče formou celodenních 

služeb nebo internátních služeb (dále jen strávníci). 

Stravování dětí z MŠ Velký Borek, okres Mělník, příspěvková organizace (včetně 

odloučeného pracoviště na adrese Vrutická 1, 277 31). 

Stravování žáků ZŠ Velký Borek, okres Mělník, příspěvková organizace, Školní 

11, 277 31 Velký Borek. 

 

II. Organizace školního stravování 

Školní stravování zabezpečuje zařízení školního stravování.    

Jídla podávaná v rámci školního stravování konzumují strávníci v provozovnách 

školního stravování (tzn. ve školní jídelně). 

 

III. Zařízení školního stravování 

Typy zařízení školního stravování: 

Školní jídelna na adrese Školní 226, 277 31 Velký Borek; 

Školní jídelna výdejna na adrese Vrutická 1, 277 31 Velký Borek.  

 

IV. Rozsah služeb 

Pro účely této směrnice se rozumí: 

Hlavní jídlo – oběd 

Doplňkové jídlo – přesnídávka a svačina 

Dítě v mateřské škole při celodenním provozu má právo denně odebrat oběd, 

přesnídávku a svačinu. 

Žák základní školy má právo denně odebrat oběd. 

První den neplánované nepřítomnosti strávníka v mateřské škole nebo základní 

škole se pro účely této směrnice považuje pobyt ve škole (MŠ, ZŠ). 

Odhlašování stravného je povinnost zákonných zástupců.  

Odhlášky a přihlášky stravy je nutno nahlásit nejméně 1 den předem do 14,00 

hodin na tel. čísle: 734 594 561. 

V případě náhlého onemocnění je možné odebrat oběd do jídlonosiče od 11,00 do 

11,30 hodin ve školní jídelně MŠ (případně domluvit jiný čas výdeje stravy do 

jídlonosiče). Na další dny je nutné si oběd odhlásit, v případě zjištění, že dítě nebo 

žák se neúčastní školního vyučování bude mu částka za odebraný oběd navýšena o 

ostatní náklady. 

V případě námětů, připomínek se obracejte na paní Kučerovou nebo na ředitelku 

MŠ ve dnech út – čt 10,00 – 11,00 hodin (osobně, telefonicky příp. e-mail 

ms.vborek@seznam.cz). 

 

 

V. Úplata za školní stravování 

Úplata za školní stravování je určena výší finančního normativu. 

Zařízení školního stravování stanovuje zálohu na úplatu za stravování – 1 měsíc 

(stravné se hradí na následující měsíc do 27. dne v daném měsíci), nedohodne-li se 

se zákonným zástupcem dítěte nebo žáka jinak. 

Stravné se hradí bezhotovostním převodem na účet číslo: 

2201621611/2010 Fio banka. 



 

Cena stravného:      

Mateřská škola      

kategorie 3-6 let    kategorie 7 let  
přesnídávka 10,00   přesnídávka 11,00 

oběd  30,00   oběd 33,00 

svačina 10,00   svačina 10,00 

celkem  50,00   celkem 54,00 
 

     

Základní škola  
    

kategorie 7-10 let  
  kategorie 11-14 let 

oběd  33,00   oběd  35,00 
 

     
 

     

Kategorie cizí strávníci     

s dotací 55,00     

bez dotace 74,00     
 

 

 

Ve Velkém Borku dne 3.7.2023 

Mgr. Pavla Tučková, ředitelka MŠ 

 


